
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
 

Покрајински секретаријат за здравство,  
социјалну политику и демографију 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 43 85; 487 46 24 F: +381 21 456 119   
psz@vojvodinа.gov.rs 
 

 БРОЈ:129-401-405/2013-8 
 

ДАТУМ:30.08.2013. године 

 
 
 На основу члана 23. и 36. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 

(„Службени лист АПВ“, број 40/12-пречишћен текст), члан 11. Правилника о поступку и 

критеријумима за доделу средстава Покрајинског секретраијата за здравство, социјалну 

политику и демографију за реализацију програма унапређења социјалне заштите у Аутономној 

Покрајини Војводини у 2013. години број: 129-401-2355/2013-03 од 21. јуна 2013. године у вези 

са Финансијским планом Покрајинског секретаријата за здравство, социјалну политику и 

демографију за 2013. годину и Решењем о покретању поступка за доделу средстава путем, 

јавног конкурса Покрајинског секретаријата за здравство, социјалну политику и демографију 

број: 129-401-2356/2013-03 од 24. јуна 2013. године, покрајински секретар за здравство, 

социјалну политику и демографију, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ, 
ОДНОСНО СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА, АКТИВНОСТИ И ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У 2013. ГОДИНИ 
 
I 

 На основу јавног конкурса за финансирање, односно суфинансирање мера, активности 
и програма у области социјалне заштите у 2013. години Покрајинског секретаријата за 
здравство, социјалну политику и демографију број: 129-401-2356/2013-03 од 25. јуна 2013. 
године објавњеног у „Службеном листу АПВ“, број 24/13, дневном листу „Дневник“ од 26. јуна 
2013. године и на Интернет страници Покрајинског секретаријата за здравство, социјалну 
политику и демографију www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs додељују се средства следећим 
учесницима на јавном конкурсу: 
 
Установе социјалне заштите: 
 

1. Центру за социјални рад Кањижа за «Реинтеграција деце и младих у сукобу са 
законом» у износу од 200.000,00 динара, 

2. Центру за социјални рад Ада за «Подршка корисницима Клуба за дневни боравак 
старих у Молу» у износу од 122.000,00 динара 

3. Центру за социјални рад «1.март», Алибунар за «Помоћ и нега у кући за стара и 
немоћна лица и едукација хранитељских породица не територији општине Алибунар» у 
износу од 300.000,00 динара 

4. Дому за старе и пензионере Апатин за «Живот у бољем» у износу од 500.000,00 динара 
5. Центру за социјални рад Апатин за «Корак напред» у износу од 100.000,00 динара 
6. Центру за социјални рад општине Бач за «Породично саветовалиште» у износу од 

400.000,00 
7. Геронтолошком центру Бачка Паланка за «Из бакине шкрињице» у износу од 139.000,00 

динара 

http://www.zdravstvo.vojvodina.gov.rs/


 
 

8. Центру за социјални рад општине Бачки Петровац за «Брачно и породично 
саветовалиште Родинка» у износу од 200.000,00 динара 

9. Дому за децу и омладину «Вера Радивојевић» Бела Црква за «Дневни боравак Сунце» у 
износу од 500.000,00 динара 

10. Центру за социјални рад града Новог Сада, одељење Беочин, за «Психо-социјалну 
подршку лицима након издржавања казне затвора» у износу од 290.000,00 динара 

11. Геронтолошком центру Бечеј за «Унапређење квалитета постојећих услуга социјалне 
заштите, којима се обезбеђује пружање адекватне квалитетене услуге са специфичним 
потребама одраслих и старих» у износу од 500.000,00 динара 

12. Геронтолошком центру Врбас за «Хоћу слободно у шетњу» у износу од 1.500.000,00 
динара 

13. Геронтолошком центру Вршац за «Активна старост» у износу од 200.000,00 динара 
14. Центру за социјални рад за општине Жабаљ и Тител «Солидарност», Жабаљ за «Осмех 

свима у износу од 292.000,00 динара 
15. Геронтолошком центру Зрењанин за «Подржимо активну старост - у години јубилеја 

прославе 30 година постојања Клуба за старе и одрасла лица» у износу од 200.000,00 
динара 

16. Центру за социјални рад «Дунав», Инђија за «Стоп насиљу» у износу од 200.000,00 
динара 

17. Центру за социјални рад општине Ириг за «Саветовалиште и психолошко-креативне 
радионице – Упознајмо се(бе)» у износу од 300.000,00 динара 

18. Геронтолошком центру Кањижа за «Постављање електричне инсталације за детекцију и 
сигнализацију пожара» у износу од 1.000.000,00 динара 

19. Геронтолошком центру Кикинда за «Укључите и нас» у износу од 300.000,00 динара 
20. Центру за социјални рад Кикинда за «Центар за рад са децом са проблемима у 

понашању – Битка са самим собом» у износу од 200.000,00 динара 
21. Центру за социјални рад Ковачица за «Достојанственији – квалитетнији живот младих и 

одраслих са посебним потребама» у износу од 1.000.000,00 динара 
22. Дому за старе и пензионере Кула за «Клуб Руски Крстур» у износу од 300.000,00 динара 
23. Дому за старе и пензионере Мол за «Адаптацију породичне стамбене зграде за дневни 

боравак особа оболелих од деменције и саветовалиште за породице оболелих од 
деменције» у износу од 1.000.000,00 динара 

24. Дому за смештај душевно оболелих лица «Свети Василије Острошки Чудотворац», Нови 
Бечеј за «Формирање простора за дневни боравак и радну терапију» у износу од 
1.000.000,00 динара 

25. Центру за социјални рад са домским одељењем и дневним центром засмештај старих и 
пензионера Нови Кнежевац за «Отворена врата» у износу од 200.000,00 динара 

26. Геронтолошком центру Нови Сад за адаптацију Дома за старе на Новом насељу за 
смештај зависних корисника у износу од 1.300.000,00 динара 

27. Центру за социјални рад града Новог Сада за «Едукацију ученика и стручних радника за 
могуће начине учешћа у сузбијању малолетничке деликвенције» у износу од 320.000,00 
динара 

28. Центру за социјални рад града Новог Сада за «Заштиту деце од злостављања и 
занемаривања - психосоцијална подршка» у износу од 1.000.000,00 динара 

29. Центру за социјалну рад Опово за « Саветовалиште за децу и младе који су у сукобу са 
родитељома, старатељима и заједницом» у износу од 129.000,00 динара 

30. Центру за социјалну рад Оџаци за «Солидарност на делу» у износу од 1.800.000,00 
динара 

31. Дому за децу и омладину без родитељског старања «Споменак» Панчево за 
«Психијатријску подршку деци без родитеља» у износу од 300.000,00 динара 

32. Установи за смештај и збрињавање старих лица геронтолошки центар Панчево за 
унапређење и развој квалитета постојећих услуга социјалне заштите којима се 



 
 

обезбеђује адекватне, квалитетне услуге у оквиру радно окупационе терапије у 
Установи у износу од 200.000,00 динара 

33. Центру за социјални рад «Солидарност» Панчево за «Сигурну кућу – корак ка 
самосталности и интеграцији без насиља» у износу од 200.000,00 динара 

34. Центру за социјални рад Рума за «Више од хранитељства» у износу од 200.000,00 
динара 

35. Центру за социјални рад Сента за «Деца у ризику – и породица уме боље» у износу од 
500.000,00 динара 

36. Центру за социјални рад Сечањ за «Помоћ у кући за особе са инвалидитетом и 
сметњама у развоју» у износу од 500.000,00 динара 

37. Геронтолошком центру Сомбор за замену дотрајалих подних облога у собама 
корисника у износу од 500.000,00 динара 

38. Геронтолошком центру Сомбор за «Услуге и помоћ старим лицима – геронтодомаћице» 
у износу од 500.000,00 

39. Дому за децу и омладину «Мирослав Мика Антић» Сомбор за реконструкцију фасаде у 
износу од 800.000,00 динара 

40. Установи за децу и младе Дечије село «Др Милорад Павловић» Сремска Каменица за 
«Стицање породичног искуства младих на смештају у Установи» у износу од 208.000,00 
динара 

41. Дому за душевно оболела лица «1.октобар» Стари Лец за уређење приступних 
саобраћајница у износу од 1.000.000,00 динара 

42. Геронтолошком центру Суботица за «Безбедност као услов за квалитетан живот 
корисника» у износу од 1.700.000,00 динара 

43. Геронтолошком центру Суботица за «Сеоски домаћин» у износу од 1.000.000,00 динара 
44. Центру за социјални рад Темерин за «Умем боље» у износу од 200.000,00 динара 
45. Центру за социјални рад Темерин за «Заједно за златно доба»  у износу од 500.000,00 

динара 
46. Центру за социјални рад Чока за «Клуб за младе МИ СМО ОК» у износу од 200.000,00 

динара 
47. Дому за душевно оболела лица Чуруг за «Фасада за лепши дом» у износу од 

1.000.000,00 динара 
 
Пружаоцима услуга социјалне заштите – удружењима грађана 
1. Удружењу грађана „Дуга“, Ада за „Превенцију здравља, хуманитарно едукативни рад и 

помоћ старим особама, увођење сервиса помоћ у кући“ у износу од 300.000,00 динара 
2. Културно-етнолошком клубу ИСКОН, Бач за «Монтесори инклузију» у износу од 

300.000,00 динара 
3. «Креативни центар младих» Бачки Јарак за «Будимо заједно» у износу од 200.000,00 

динара 
4. Удружењу Рома Беочин за «Помоћ у кући»  у износу од 200.000,00 динара 
5. Међуопштинском удружењу глувих и наглувих Вршац за «Значај и могућности 

персоналних асистената за знаковни језик – за особе са инвалидитетом» у износу од 
200.000,00 динара 

6. Међуопштинском удружењу мултиплесклерозе Вршац за «Едукативни центар за младе 
са инвалидитетом Јужног Баната – Изазов за све» у износу од 500.000,00 динара 

7. Удружењу жена «Гаковчанка» гаково за «Помоћ у кући старим и болесним лицима – 
Гаковчанка 2013. у износу од 200.000,00 динара 

8. Истраживачи Роми, Жабаљ за «Културом против вршњачког насиља» у износу од 
100.000,00 динара 

9. Бискупијском Каритасу Зрењанин за «Дневни центар за усамљена остарела лица са 
вешерајем» у износу од 300.000,00 динара 



 
 

10. Бискупијском Каритасу Зрењанин за «Кућну негу и помоћ у кући за остарела лица са 
инвалидитетом у местима Тоба и Нова Црња»  у износу од 300.000,00 динара 

11. Удружењу дефектолога северне Војводине «Пужић» Кањижа за «Наш живот-наши 
планови» у износу од 100.000,00 динара 

12. Удружењу за помоћ ментално недовољно развијеним особама «Плава птица» Кула за 
«Унапређење услуга за кориснике и подизање компетенција удружења» у износу од 
300.000,00 динара 

13. Удружењу пензионера Мол за «Помоћ остарелом становништву у локалној заједници» 
у износу од 100.000,00 динара 

14. Ромкиње Војводине Нови Бечеј за «Коначно безбедни» у износу од 100.000,00 динара 
15. Удружењу дистрофичара Јужнобачког округа Нови Сад за «Медицинску рехабилитација 

деце и омладине са мишићном дистрофијом и другим прогресивним неуромишићним 
обољењима» у износу од 200.000,00 динара 

16. Удружењу «Црвена линија» Нови Сад за «Дневни центар за особе које живе са ХИВ-ом 
на територији АПВ» у износу од 100.000,00 динара 

17. Новосадском хуманитарном центру Нови Сад за «Кућну негу и помоћ у кући» у износу 
од 300.000,00 динара 

18. Удружењу пензионера града Новог Сада за «Моје сутра» у износу од 565.000,00 динара 
19. Удружењу грађана «Вера љубав нада» Нови Сад за промоцију инклузије «Сви смо 

једнаки зар не?» у износу од 1.200.000,00 динара 
20. Фондацији «Деци на дар» Нови Сад за «Психолошко саветовалиште за децу разведених 

родитеља – А где сам ту ја?» у износу од 200.000,00 динара 
21. Савезу глувих и наглувих Војводине – Аудиолошки центар Нови Сад за сигнализаторе за 

плач беба у износу од 200.000,00 динара 
22. Савезу организација за подршку особама са сметњама у развоју СОПОР Нови Сад за 

«Животно учење» у износу од 200.000,00 динара 
23. Хуманитарној организацији «Владика Платон Атанацковић» Нови Сад за «Љуби 

ближњег свог, као себе самог» у износу од 260.000,00 динара 
24. Савезу глувих и наглувих Војводине – Аудиолошки центар Нови Сад за поправку и 

одржавање слушних помагала лицима оштећеног слуха у износу од 300.000,00 динара 
25. Удружењу за помоћ ментално недовољно развијеним особама Града Новог Сада за 

«Моје здравље, знам и умем!» у износу од 100.000,00 динара 
26. Друштву дефектолога Војводине за «Саветодавно-терапијске услуге из области 

специјалне едукације и рехабилитације у социјалној заштити» у износу од 200.000,00 
динара 

27. Каритасу Деканата Нови Сад за «Дневни центар за старије са отвореном мрежом 
заштите» у износу од 200.000,00 динара 

28. Каритасу Деканата Нови Сад за «Кућну негу и помоћ у кући» у износу од 200.000,00 
динара 

29. Удружењу за породицу Панчево за «Корак даље» у износу од 200.000,00 динара 
30. Црвеном крсту Пећинци за «Дневни боравак за оболеле од Алцхајмерове болести, 

Саветовалиште за неговатеље оболелих од Алцхајмерове болести» у износу од 
300.000,00 динара 

31. Међуопштинска организација слепих и слабовидих са седиштем у Руми за 
«Подстицање друштвене бриге о визуелно хендикепираним особама» у износу од 
200.000,00 динара 

32. Центру за иницијативе жена «РУ-МА-ДАМ» Рума за «Препознај и реци» у износу од 
200.000,00 динара 

33. Удружењу грађана «Подршка» Сента за «Подршку деци са сметњама» у износу од 
300.000,00 динара 

34. Удружењу жена «Извор» Силбаш за «Пустовање вуне» у износу од 100.000,00 динара 



35. Удружењу за помоћ ментално недовољно развијеним особама града Сомбора за
«Делфин» у износу од 100.000,00 динара

36. Удружењу слепих Сомбор за «Подршку родитељству» у износу од 100.000,00 динара
37. Удружењу «Активна грађанска партиципација» Сомбор за «Социјални рад у месним

заједницама» у износу од 100.000,00 динара
38. Удружењу грађана Волонтер Сомбор за «Знањем до здравља» у износу од 75.000,00

динара
39. Удружењу грађана Алцхајмер Сремска Каменица за «Дневни боравак за оболеле од

Алцхајмерове болести, Саветовалиште за неговатеље оболелих од Алцхајмерове
болести» у износу од 200.000,00 динара

40. Иницијативи за живот у заједници – Кругови, Стари Лединци за «Унапређивање услуге
становања уз подршку у Новом Саду» у износу од 100.000,00 динара

41. Градском удружење за помоћ особама са аутизмом Суботица за «Дечје стваралаштво»
у износу од 200.000,00 динара

42. Интеркултурални театар III/40 Шангај, Нови Сад за «Синергија младости и искуства» у
износу од 400.000,00 динара.

II 

Покрајински секретарија за здравство, социјалну политику  и демографију као давалац 
средстава и учесници на јавном конкурсу утврђени тачком I овог решења као корисници 
средстава закључиће уговор којим се регулишу међусобна права иобавезе уговорних страна. 


